faire ma diligence pur saluer et encrescer a mon poair, come je

suy graundement tenuz
;

et vous estez la persone en la quelle

je plus graundement maffie devaunt aucune altre ore vivant.

Pur quey je vous emprie tresespecialment de trestout mon
cuer que vous please pur faire a tant pur moy quant a ore pur
moy faire chevyceance de xl. marcz come pur voie dapprompt
ore en y ceste nostre graunde busoigne, promittant de certeyne

que sereez bien et loialment repaiez a aucune jour reisoignable

que vous veuilliez assigner ;
et si vous ne osez pleignement

affier en y ceste ma promys pur peril quent purra avenir en

temps avenir, vous auerez tiel seuretee come vous veuillez

deviser. Trescher et mon tresfiable amy, pluisours a vous

nay escrier au present, mays que vous veuillez doner foie et

credence a une gentile feme portour dycestes. Et pri al

Saint Espirit qil vous ait touz jours en sa tressaintisme garde.

Escript en haste a Wrentham, le xxviii
me

jour de Mars.

AMYE BOWET.
On the back is written in a different hand :

* Thomas Lente et Matillda uxor mea petunt de Galfrido Somerton xiijj.

i\\]d. quos Willelmus Lyster et dicta Matillda, circa xxiiij.
annos elapses quum

ipsi
levaverunt finem de tenemehtis in Castre inter ipsos et Walterum Gase ;

et dicit quod dicta Matillda quando ipsa examinata fuit per Justiciaries apud
Jernemuth qui sedebant super Rayes (?) in ecclesia Fratrum Carmelitarum,

1
[Add. MS. 34,889, f. 141.] This letter appears to be of a very early date.

If its contents refer, as seems probable, to the preparations for Henry v.'s expedition
in France, it is of the year 1417, and so earlier than No. i

; which, however, it may
follow as bearing on the same subject.

9
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1417-9 dictus Justiciarius dedit dictos xiiij. mid. quos ipse habere debuisset pro labore

suo dictae Matilldae, et dictus Galfridus dictos xiiij. mid. posuit in loculo suo

proprio et nullatenus illos dictas Matilldas solvit : et ad festyngong per iiii. annos

elapsos le boteler apud Somerton audivit quod dictus Galfridus promisit dictas

Matilldae et dicto Thomae tune viro suo dictos xiiij. iiiu/.'

[THE PARSON OF EDINGTHORPE] TO WILLIAM
SEWARDBY 1

A mon trescher et honure sieur, William Sewardby.

TRESCHER
et honure sieur, jeo me recomaund a vous

si tresentierement de t doyere et

de savore bonez novells de vous et de vostre entiere

estat et souereyn tres bonz de vous auore et

savore com vous mesmes lez sauera meltz devisere ou . . .